
Zapsal: Slavík 
V Praze 22.10. 2014                                       

- 1 - 

Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á   F E D E R A C E 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Z á p i s    č. 5/2014 
ze  schůze  VV ČGF  ze dne 22. října 2014 

 
Přítomni:   Bučko, Hasa, Chrudimský, Musil, Řehořová, Slavík, Višňová 
Omluveni:  Zeman  

Sekretariát:  Kalašová, Vojáčková 

Hosté:  Řádek (KRK)  
 

1.  Schválení programu jednání a zápisu ze sch ůze VV ČGF č. 4/2014 
 
Text Zápisu ze schůze VV ČGF č. 4/2014 byl opraven a upraven dle připomínek členů VV 
ČGF. Schválen Program schůze VV ČGF č. 5/2014 . 
 
Kontrola úkol ů 

 
Úkol 3/7/2013  Zpracovat novelizaci platného Soutěžního a Kvalifikačního řádu ČGF.  

            Z: Slavík, Řehořová, Vojáčková    
                                 Úkol trvá       T: 30.8. 2014 
           T: 31.12. 2014 
 

Do novelizace Kvalifikačního řádu byla na základě souhlasu VV ČGF ze 
dne 2.4. 2014 zapracována kvalifikace rozhodčí TeamGym III. třídy. 
 
VV ČGF odsouhlasil následující úpravy Soutěžního řádu:  
- způsoby zasílání přihlášek na soutěže: poštou, elektronickou poštou, 

on-line prostřednictvím internetových stránek 
- penále za pozdní přihlášku ve výši 500,- Kč 
- penále za neúčast na technické poradě ve výši 3.000,- Kč 
- možnost odhlášení závodníka/závodnice z účasti na mistrovské soutěži 

nejpozději 48 hodin před začátkem závodu          
    

Úkol  2/10/2013 Zaslat Komisi zahraničních vztahů ČOV žádost o podporu finanční dotace 
MŠMT na pořádání akce EUROGYM 2016.  

           Z: Slavík, Vojáčková      T: 30.6. 2014 
 Úkol spln ěn       T: 10.9. 2014 
 
 Komise zahraničních vztahů ČOV projedná  žádost o podporu finanční 

dotace MŠMT na pořádání akce EUROGYM 2016 po zaslání detailního 
předběžného rozpočtu akce. 

 
   Úkol 5/2/2014 Zaslat ČASPV a ČOS návrh třístranné smlouvy o spolupráci  mezi ČGF, 

ČASPV a ČOS při organizaci EUROGYM 2016. 
    Z: Slavík       T: 30.4. 2014 
 Úkol trvá       T: 15.11. 2014 
 
 Budou podepsány 2 dvoustranné smlouvy. Smlouva mezi ČGF a ČOS, 

která bude řešit zajištění aktivit na pódiích umístěných na veřejném 
prostranství v Českých Budějovicích a Smlouva mezi ČGF a ČASPV o 



Zapsal: Slavík 
V Praze 22.10. 2014                                       

- 2 - 

spolupráci při organizaci EUROGYMu 2016, přičemž smlouva bude 
obsahovat následující základní body:  
-  zisk i případná ztráta se dělí v poměru 50%:50% 
- všechny objednávky musí být podepsány vždy zástupcem ČGF a  

zástupcem ČASPV 
- možnost vzájemného nahlédnutí do účetních dokladů ČGF a ČASPV 

souvisejících s pořádáním akce 
- přílohou smlouvy bude podrobný Manuál akce 
- přílohou smlouvy bude Smlouva uzavřená mezi UEG a ČGF   

 
Úkol 1/4/2014:  Zaslat na sekretariát ČGF hodnocení zařazených sportovců RSC MV za 

období 2013/2014 včetně návrhu sportovců na zařazení na následující 
období 2014/2015. 

  Z: Kocián, Musil, Zeman    T: 5.9. 2014 
 Úkol spln ěn 

 
Úkol 2/4/2014:  Zaslat na MŠMT žádost o dotaci na rok 2015 v rámci Programu I, II, IV, V a 

Program VI (Světová Gymnaestráda + Eurogym 2016). 
                          Z: Slavík, Řehořová, Kalašová   T: 30.9. 2014 

                            Úkol spln ěn 
 
Úkol 3/4/2014:  Zaslat M. Mlinárikové jménem ČGF děkovný dopis za její působení ve 

funkci mezinárodní rozhodčí teamgym. 
 Z: Vojáčková, Slavík     T: 5.9. 2014 
 Úkol spln ěn 
 

Úkol 4/4/2014:  Umístit na webové stránky ČGF informaci o Motivačním programu a rozeslat 
informaci registrovaným oddílům ČGF. 

 Z: Řehořová, Slavík     T: 15.9. 2014 
 Úkol trvá      T: 31.10. 2014 
 
 
 
2.   Zprávy sekretariátu ČGF  
 

• Porada předsedů národních sportovních svazů, 5.11. 2014, Praha  
Ve středu 5.11. 2014 se v Praze v aule ČUS uskuteční porada předsedů národních 
sportovních svazů. Za ČGF se zúčastní předseda R. Slavík. 
 
Program: 
1. Politika ČUS v oblasti financování sportu 
2. Financování sportu 2015 
3. Příprava zákona o podpoře sportu 
4. Konec výpůjčky dle zákona č. 1/2007 Sb. k 1.1. 2015 (bývalé trvalé užívání) 
5. Různé:  5/1 Novelizace stanov ČUS, svazů, popř. SK/TJ 
                   5/2 Spolupráce s deníkem Sport a I-Sport  
                   5/3 Modernizace původního Informačního systému ČSTV 
                   5/4 Informace o správě majetku v horských společnostech  
  
 

• Konference Komise zahraničních vztahů ČOV, 10.11. 2014, Praha  
V pondělí 10.11. 2014 se v Praze v Centru pohybové medicíny uskuteční konference 
Komise zahraničních vztahů ČOV, která je věnovaná tématu „Evropská unie a sport“. Za 
ČGF se zúčastní předseda R. Slavík. 
 



Zapsal: Slavík 
V Praze 22.10. 2014                                       

- 3 - 

• Konference  ČOV „Olympiáda dětí a mládeže a sportovní svazy“, 16.10. 2014, Praha  
M. Kalašová informovala o průběhu konference ČOV věnované pořádání Olympiád dětí a 
mládeže (ODM). Kapacitní důvody pořadatelských krajů neumožňují, aby byly na program 
ODM zařazovány všechny sporty, které o to mají zájem. Sportovní program se mezi 
jednotlivými ODM bude měnit a rozhodujícím prvkem pro zařazení sportu bude vždy návrh 
pořadatelského kraje s tím, že do programu budou moci být zařazovány jen ty sporty, které 
splní nastavená kritéria. 
 
V roce 2015 bude pořadatelem ODM Plzeňský kraj. Sportovní gymnastika opětovně není na 
programu ODM. Přítomný zástupce Plzeňského kraje na dotaz proč tomu tak není, 
odpověděl, že byli kontaktováni a informování zástupci všech krajských sportovních svazů. 
Dotazem u předsedkyně KSK Plzeňského kraje J. Kostíkové bylo zjištěno, že tomu tak ve 
skutečnosti nebylo. 
 
Ze strany ČOV bylo sportovním svazům doporučeno, aby kontaktovali v předstihu zástupce 
krajů, kteří budou kandidovat na pořádání ODM v následujících letech. Po podpisu smlouvy 
o pořádání ODM je již nemožné dodatečné zařazení sportu na program ODM..    
 

• Konference „120 let olympijského hnutí“, 23.10. 2014, Praha  
M. Kalašová informovala o Konferenci „120 let olympijského hnutí“ pořádaného ČOV 
v Praze. Program konference: http://www.olympic.cz/upload/files/120let-program.jpg 
 

• Výroční hodnocení RSC MV 2013/2014  
Dne 22.10. 2014 od 8.30 hod se uskutečnilo v sídle RSC MV výroční hodnocení sportovců 
ČGF zařazených na pozici instruktora sportu (SGM: M. Konečný, SGŽ: K. Pálešová, J. 
Šikulová, TRA: Z. Frydrychová) resp. smluvního sportovce (SGM: D. Radovesnický, SGŽ: P. 
Fialová, TRA: M. Pelc). Za ČGF se hodnocení zúčastnili R. Slavík a V. Zeman. 
 
Na základě jednání byly  prodlouženy smlouvy do 30.11. 2015 stávajícím instruktorům 
sportu (SGM: m. konečný, SGŽ: K. Pálešová, TRA: Z. Frydrychová) a smluvním sportovcům 
(SGM: D. Radovesnický, SGŽ: P. Fialová, TRA: M.Pelc). 31.10. 2014 vyprší smlouva J. 
Šikulové na pozici instruktor sportu. J. Šikulová oznámila ukončení reprezentační činnosti. 
Nově bude zařazena od 1.11. 2014 na pozici smluvní sportovec A.M. Kányai (SGŽ).    
 

• Allianz pojišťovna, a.s. - zvýšení sazeb pojistného 
M. Kalašová informovala o zvýšení sazeb pojistného o 4% s platností od  1.10. 2014 u 
cestovního pojištění sjednávaného prostřednictvím Allianz pojišťovny, a.s.  
 

• Dotace MŠMT 2014 - Program 133510 - subtitul 133513 SNZR 
MŠMT schválilo ČGF  a poukázalo na bankovní účet ČGF částku 1.521.823,- Kč na pořízení 
nářadí pro sportovní gymnastiku zn Spieth: 
1 ks - gymnastická podlaha pružinová Moscow Art. 3241 
1 ks - bradla ženy Dortmund Art. 051 
1 ks - kladina Barcelona Art. 267 
1 ks - hrazda Stuttgart Art. 025 
1 ks - kruhy Barcelona Art. 190 
1 ks - kůň našíř Art. 218 
1 ks - přeskokový stůl Ergojet Art. 221 
1 ks - žíněnka Happy Landing 600x200x10 Art. 398 
1 ks - žíněnka Happy Landing 400x200x10 Art. 396   
2 ks - žíněnka Happy Landing 200x200x10 Art. 391   
1 ks - rondát límec na přeskok Art. 340 
 
 



Zapsal: Slavík 
V Praze 22.10. 2014                                       

- 4 - 

• David Jessen - zájem o reprezentaci ČR ve sportovní gymnastice mužů 
R. Slavík informoval o dopise Davida Jessena (USA), ve kterém projevil zájem 
reprezentovat ČR ve sportovní gymnastice mužů. Dopis byl předán k projednání předsedovi 
TKM A. Hasovi. 
 

• Dotace STM 2014 oddílům ČUS registrovaným u ČGF 
      Sekretariát ČGF ještě neobdržel od TKM, TKŽ a TK AER  podklady pro rozdělení dotace 

STM pro rok 2014 oddílům ČUS registrovaným u ČGF. 
 

Úkol 1/5/2014  TKM, TKŽ a TK AER zašlou na sekretariát ČGF návrh na rozdělení STM 
pro rok 2014 oddílům ČUS registrovaným u ČGF. 

 Z: Hasa (TKM), Musil (TKŽ), Slavík (TK AER)  T: 31 .10. 2014 
 
 

3. Volba 1. a 2. místop ředsedy  ČGF   
      VV ČGF zvolil v souladu se Stanovami ČGF 1. a 2. místopředsedu: 
      1. místopředseda - Vladimír Zeman  
  2. místopředseda - Josef Bučko  
 
 
4.   Návrhy na složení technických a odborných komi sí 

 
• Metodická komise (MK) 
      Předseda MK J. Chrudimský předložil VV ČGF návrh na složení MK: 
      Jan Chrudimský - předseda 
      Gustav Bago - člen 
      Petr Valach – člen 
 
      VV ČGF souhlasí s návrhem na složení MK předložený předsedou MK J. Chrudimským.  

 
• Komise SCM a SpS  

Předsedkyně Komise SCM a SpS R. Řehořová předložila VV ČGF návrh na složení Komise 
SCM a SpS: 

      Renáta Řehořová - předsedkyně 
      Jan Chrudimský - člen 
      Petr Syrový - člen 
 

VV ČGF souhlasí s návrhem na složení Komise SCM a SpS předložený předsedkyní 
Komise SCM a SpS R. Řehořovou.  
 

• Technická komise gymnastického aerobiku (TK AER) 
      Předsedkyně TK AER A. Višňová předložila VV ČGF návrh na složení TK AER: 
      Andrea Višňová - předsedkyně 
      Hana Melounová - členka 
      Marta Muchová - členka 
      Barbora Svatošová - členka 
      Roman Slavík - člen 
 

VV ČGF souhlasí s návrhem na složení TK AER předložený předsedkyní TK AER 
A.Višňovou.  
 
 
 
 



Zapsal: Slavík 
V Praze 22.10. 2014                                       

- 5 - 

• Technická komise sportovní gymnastiky mužů (TKM) 
      Předseda TKM A. Hasa předložil VV ČGF návrh na složení TKM: 
      Alon Hasa - předseda 
      Oldřich Otava - reprezentační trenér mužů 
      Martin Vlk - reprezentační trenér juniorů       
      Jaromír Labonek - člen zodpovědný za úsek žáků 
      Jiří Urbánek - předseda Komise rozhodčích SGM 
      Jan Chrudimský - metodik 
      Miloslav Netušil - člen 
      Martin Konečný - zástupce sportovců 
 
      VV ČGF souhlasí s návrhem na složení TKM předložený předsedou TKM A.Hasou.  

 
• Technická komise sportovní gymnastiky žen (TKŽ) 

Předseda TKŽ M. Musil nepředložil VV ČGF návrh na složení TKŽ. 
 

• Technická komise skoků na trampolíně (TK TRA) 
Předseda TK TRA V. Zeman nepředložil VV ČGF návrh na složení TK TRA. 
 

• Technická komise akrobatické gymnastiky (TK AKR) 
Předsedkyně TK AKR A. Malá nepředložila VV ČGF návrh na složení TK AKR. 
 

• Komise Všeobecné gymnastiky (KVG) 
Předseda KVG J. Bučko oznámil, že  předloží VV ČGF návrh na složení KVG na následující 
schůzi VV ČGF po konání schůze KVG dne 4.11. 2014. 
 
 

5.   Dotace MŠMT 2015 - informace 
R. Slavík informoval o dotačních programech MŠMT pro rok 2015. ČGF podala žádosti o 
dotace v následujících programech:  
 
Program I - Sportovní reprezentace ČR (požadavek 3.500.000 Kč) 
Program II - Sportovně talentovaná mládež (požadavek 4.500.000 Kč) 
Program IV - Údržba a provoz sportovních zařízení (požadavek 1.170.000 Kč) 
Program V - Činnost sportovních svazů požadavek (požadavek 9.500.000 Kč)   
Program VI - Významné sportovní akce WG 2015 (požadavek 9.000.000 Kč) 
Program VI - Významné sportovní akce Eurogym 2016 (požadavek 25.000.000 Kč)  
 
Termín pro podání žádosti o dotaci v rámci Programu 133510 - subtitul 133513 Podpora 
MTZ sportovní reprezentace ještě není z důvodu novelizace občanského zákoníku znám. 
Předpoklad MŠMT: listopad/prosinec 2014. 
 
Do 30.11. 2014 je nutné na MŠMT zaslat vyplněný finanční dotazník, plán akcí, adresář 
členů FIG a seznamy juniorských a seniorských reprezentantů ČR, které jsou přílohou 
žádosti o dotaci v rámci Programu I . 
 
Do 31.1. 2015 je nutné na MŠMT zaslat tabulku Přehled SCM a tabulku Přehled SpS, které 
jsou přílohou žádosti o dotaci v rámci Programu II. 
 
Úkol 2/5/2014  Zaslat na sekretariát ČGF seznamy juniorských a seniorských 

reprezentantů ČR pro rok 2015 ve sportovní gymnastice mužů a žen, 
skocích na trampolíně, gymnastickém aerobiku a akrobatické gymnastice. 

 Z: předsedové TKM, TKŽ, TK TRA, TK AER, TK AKR  T: 15.11 . 2014 
 



Zapsal: Slavík 
V Praze 22.10. 2014                                       

- 6 - 

6.  Hodnocení MS ve sportovní gymnastice muž ů a žen, 28.9. -13.10. 2014, Nanning / CHN   
     Českou účast na MS zhodnotil vedoucí výpravy R. Slavík. Hodnocení doplnil předseda TKŽ 

M. Musil a předseda TKM A. Hasa. Trenérka K. Vlková zaslala na sekretariát písemné 
hodnocení účasti českého družstva žen na MS. Po organizační stránce bylo MS 
zorganizováno na vysoké úrovni, bez výrazných problémů. Organizátoři a dobrovolníci byli 
velice přátelští a vstřícní. Malým nedostatkem bylo složení nabídky jídla při snídani, která 
dělala Evropanům trochu problémy. 

 
 Cestu české výpravy do dějiště MS zkomplikovala stávka francouzských aerolinek. Z tohoto 

důvodu cestovala česká výpravy ve 3 skupinách. Dolet jedné z nich navíc zkomplikovalo 
velké 15-ti hodinové zpoždění. I přesto aklimatizace proběhla u všech pěti závodnic a 1 
závodníka vcelku příznivě. První 2 dny cvičila děvčata kvalitně, pak se na nich trochu začala 
projevovat únava z časového posunu a začaly se objevovat i drobná zranění ( Ochynská 
kotník a Drápalová hýžďový sval). Po celou dobu měla s nártem problémy i Petra Fialová. Po 
příjezdu z MS se ukázalo, že P. Fialová závodila s únavovou zlomeninou nártu, která se 
ukázala až na speciálním rentgenu. Pódiový trénink se děvčatům povedl až na pár chyb na 
kladině. Z výsledkem byly trenérky  P. Drtílková Cenková a K. Vlková spokojeny. Následující 
tréninkové dny stále více komplikovalo zranění V. Drápalové, které se nadále prohlubovalo a 
hrozilo, že na závod vůbec nenastoupí.  

 
     České družstvo žen usilovalo v soutěži družstev v Nanningu o umístění do 24. místa, které 

by znamenalo právo startu na následujícím Mistrovství světa 2015. Ukázalo se však, že 
realita je naprosto jiná než přání a očekávání. Ženy začaly velice dobře na přeskoku, kde 
sice neměly vysokou obtížnost, ale "zaskákaly" bez pádů. Nad očekávání dobře zvládly 
bradla, kde měly v danou chvíli sedmnáctý nejvyšší součet ze všech družstev. Nářadím 
pravdy se stala kladina, kde jako jediná Anna-Mária Kányai předvedla sestavu bez hrubé 
chyby. Bohužel děvčata pokračovala ve stejném trendu i na prostných, kde bez pádu 
zacvičila opět jen Anna-Mária Kányai. Celkový součet 196.530 b. stačil jen na 29. místo.     

 
 V soutěži jednotlivkyň byla nejlepší českou závodnicí dle očekávání Kristýna Pálešová, která 

s dvěma pády "nasbírala" ve čtyřboji celkem 51.600 b., což stačilo v Nanningu na 62. místo. 
Anna-Mária Kánya při své premiéře na MS získala ve víceboji 51.148 b., což znamenalo 67. 
místo ze 154 závodnic absolvujících kompletní čtyřboj. Nutno přiznat, že i kdyby české ženy 
prošly vícebojem bez pádů, na 24. místo by to nestačilo. Kamenem úrazu současné české 
ženské sportovní gymnastiky jsou přeskok a prostná, kde zaostáváme v obtížnosti. Oproti 
minulému MS 2010 si družstvo žen polepšilo o jednu příčku a cca 5,0 b.  Poděkování patří 
trenérce K. Janečkové, bez jejíž práce by na MS v Nanningu české družstvo žen 
neodcestovalo.  

 
     Podrobné výsledky - ženy: 
     http://www.gymfed.cz/227-ceske-zeny-v-nanningu-v-soutezi-druzstev-na-29-miste.html 
 
     S. Solovjev zacvičil své sestavy v kvalifikačním závodě bez hrubé chyby. Rezervy měl na 

hrazdě a na své nejsilnější disciplíně, kterými jsou prostná. 17-ti letý S. Solovjev zacvičil na 
hranici svých současných možností. Jeho výkon však stačil v hodnocení víceboje jen na 142. 
místo (74.431 b.). Do Nanningu odjel především na zkušenou. Se svým prvním startem mezi 
muži se "popral" statečně, i přes to, že to jako jednotlivec bez opory týmových kolegů neměl 
jednoduché. S výsledkem byl spokojen i trenér Jaromír Labonek, který provázel na MS 
Solovjeva závodem i tréninky. S. Solovjev se ve svém domácím klubu SK Hradčany Praha 
připravuje pod vedením trenéra A. Hasy. Doufejme, že Solovjev má budoucnost před sebou.     

      
     Podrobné výsledky - muži: 
     http://www.gymfed.cz/222-solovjev-ma-svuj-zavod-na-ms-v-nanningu-za-sebou.html 
 
 



Zapsal: Slavík 
V Praze 22.10. 2014                                       

- 7 - 

7. Hodnocení ME TeamGym, 12.-19.10. 2014, Reykjávík  / ISL  
   Českou účast na MS zhodnotil vedoucí výpravy J. Bučko. Hodnocení doplnila R. Řehořová  a 

zástupce vedoucího výpravy Z. Vojáčková. 
 

Po organizační stránce bylo ME ze strany islandských pořadatelů připraveno velice dobře, vše 
fungovalo bezchybně. Úroveň stravování i ubytování odpovídalo vynaloženým financím, což 
na posledních ME nebývalo zvykem. 
 
Celkem se ME zúčastnilo 14 zemí v 6-ti kategoriích. Česká výprava čítala 32 členů: 12 
juniorek, 11 seniorek, 2 rozhodčí, 4 trenéři, vedoucí výpravy, zástupce vedoucího výpravy a 
team manager. Naše závodnice soutěžily v kategorii ženy - juniorky a ženy - seniorky. Tým 
juniorek skončil na 7. místě (44.133 b.) a finále jim uteklo o 1,033 b. Nejslabší disciplínou 
českých juniorek byl tumbling. České seniorky, i když šly do závodu s předsevzetím vrátit 
Britkám porážku našich juniorek, skončily na posledním 10. místě se součtem 39,766 b. za 
předposledními Rakušankami (41.450 b.). České ženy nezvládly pódiovou skladbu, kde 
zaznamenaly 3 pády a nezvládly ideálně ani tumbling, kde zaznamenaly pády v povinné 
akrobatické řadě, což se významně projevilo v hodnocení rozhodčích. 
 
Juniorský a seniorský tým byl složen ze závodnic z celé ČR, které byly vybrány celkem ze 122 
cvičenců na 3 výběrových soustředěních. Dohromady oba výběry absolvoval za rok a půl 
společné práce 14 výcvikových táborů, z toho 2 týdenní (kondiční). Po vyhodnocení české 
účasti na ME subkomisí TeamGymu bylo doporučeno v tomto modelu státní reprezentace 
v soutěži TeamGym dále pokračovat . 

  
   Podrobné výsledky - juniorky: 
   http://www.gymfed.cz/237-nase-juniorky-ziskaly-7-misto-na-me-v-teamgymu-v-reykjaviku.html 
 
   Podrobné výsledky - seniorky: 
   http://www.gymfed.cz/242-ceske-seniorky-skoncily-na-me-v-reykjaviku-na-10-miste.html 
 
 

8. Zprávy technických komisí 
 

   a/ Komise SCM a SpS (R. Řehořová) 
 
•  Hodnocení činnosti SpS a SCM za rok 2014 a oponentury plánů činnosti na rok 2015  

 Členové VV ČGF diskutovali o způsobu hodnocení činnosti SpS a SCM za rok 2014. Po 
diskusi rozhodl VV ČGF o zachování stejného postupu jako v předchozím roce 2013. SpS a 
SCM zašlou v souladu s platnými Metodickými pokyny ČGF do 20.12. 2014 na sekretariát 
ČGF hodnocení za rok 2014 a žádosti o pokračování v roce 2015. 

 
  Úkol 3/5/2014  Zkontrolovat a aktualizovat materiály související s hodnocením činnosti 

SpS, OSpS, SCM, VSCM (metodické a prováděcí pokyny včetně příloh, 
hodnocení středisek) a rozeslat materiály s informací o termínu pro 
doručení hodnocení a žádostí na rok 2015 oddílům, při kterých jsou zřízena 
SCM, SpS, OSpS a VSCM. 

 Z: Řehořová, Slavík     T: 31.10. 2014  
 

           b/ Metodická komise (J. Chrudimský) 
 

•   Školení trenérů sportovní gymnastiky 2. a 3. třídy  
J. Chrudimský informoval o záměru pořádat v lednu 2015 v Liberci ve spolupráci s KSK 
Libereckého kraje školení trenérů sportovní gymnastiky 2. a 3. třídy.  
Předběžný termín: 16.-18.1. 2015.  

 



Zapsal: Slavík 
V Praze 22.10. 2014                                       

- 8 - 

       c/ Všeobecná gymnastika (J. Bu čko) 
 

•   Pohár města Příbrami, 11.10. 2014, Příbram  
V Příbrami proběhl 2. závod Českého poháru Prospekt Cupu, kterého se zúčastnilo celkem 
17 týmů a 3 tria (Junior I: 4, Junior II: 7, Junior III: 4, Junior IV: 1, Senior: 1, Trio Junior: 2, 
Trio Senior: 1). 

 
            Podrobné výsledky: http://www.gymfed.cz/197-teamgym-pohar-mesta-pribrami-vysledky.html 
 

•   Mistrovství ČR TeamGym 2015 - změna termínu  
J. Bučko informoval o změně termínu Mistrovství ČR TeamGym 2015 a požádal sekretariát 
ČGF o prověření možnosti využití grantu Hl.m. Prahy. 
Datum: 8.-9.5. 2015, Místo: T.J. Sokol Královské Vinohrady, Praha 
Pořadatel: Česká gymnastická federace  

 
 d/ Gymnastický aerobik (A. Viš ňová) 
 
• Pohár Federací - 3. kolo, 4.-5.10. 2014, Liberec 

3. kola Poháru federací se zúčastnilo téměř 300 závodnic z celé České republiky a Slovenska. 
Soutěžilo se v pěti věkových kategoriích: děti 7-8let, mladší žákyně, starší žákyně, juniorky a 
seniorky. Pohár federací proběhl za finanční podpory města Liberec a Libereckého kraje. 
 
Podrobné výsledky: http://www.gymfed.cz/231-3-kolo-poharu-federaci-v-aerobiku.html 

 
• Vasa Aerobic Cup, 11.-12.10. 2014, Budapest / HUN 

Budapešti konal otevřený mezinárodní závod v aerobiku "VASAS AEROBIC CUP 2014",  se 
konal v Budapešti a zúčastnilo se ho cca 500 závodníků z 8-mi zemí (CZE, GER, EST, FIN, 
HUN, IND, ROU, RUS). V této početné a kvalitní konkurenci se reprezentantky českého 
aerobiku (závodnice Sport Aerobic Liberec a  ASC Zlín) rozhodně neztratily a získaly 2 
bronzové, 3 stříbrné a 1 zlatou medaili. 

   
   Podrobné výsledky: http://www.gymfed.cz/240-cesky-uspech-na-vasas-aerobic-cupu.html 
 
 
 d/ Sportovní gymnastika žen (M. Musil) 

 
• Nominace na Závod OH nadějí, 7.-9.11. 2014, Liberec 

M. Musil předložil  návrh nominace. 
družstvo „A“: V. Cenková, A. Holasová, J. Hájková, A. Kühnová, R. Majerechová, V. Měrková,  
    trenéři - P. Drtílková Cenková, J. Žifčák 
družstvo „B“: B. Fišerová, L. Jiříková, M. Nevrklová, V. Ringerová, L. Smolecová, V. Šebáková 
    trenéři - H. Dvořáková, K. Janečková 

 
VV ČGF vyslovil souhlas s nominací na Závod OH nadějí předloženou předsedou TKŽ M. 
Musilem. VV ČGF doplnil nominaci o vedoucího výpravy (M. Musil). 

 
• Nominace na závod Tournament „Daneil D´Amato“, 13.-16.11. 2014, Blanc-Mesni / FRA 

M. Musil předložil  návrh nominace. 
závodnice - V. Cenková, T. Ochynská, J. Weisserová, trenérka - P. Drtílková Cenková, 
rozhodčí - J. Všetečková 

 
VV ČGF vyslovil souhlas s nominací na závod Tournament „Daniel D´Amato“ předloženou 
předsedou TKŽ M. Musilem. VV ČGF doplnil nominaci o vedoucího výpravy(R. Slavík). 

 



Zapsal: Slavík 
V Praze 22.10. 2014                                       

- 9 - 

• Nominace na mezinárodní závod Top Gym, 29.-30.11. 2014, Charleroi / BEL 
M. Musil předložil  návrh nominace. 
závodnice - A. Holasová, V. Šebáková, (náhr.: J. Hájková), trenér - J. Žifčák,  
rozhodčí - bude nominována  Komisí rozhodčích SGŽ   

 
VV ČGF vyslovil souhlas s nominací na mezinárodní závod Top Gym předloženou předsedou 
TKŽ M. Musilem. 

 
 
 

e/ Sportovní gymnastika muž ů (A. Hasa) 
 
• Nominace na závod Tournament „Daneil D´Amato“, 13.-16.11. 2014, Blanc-Mesni / FRA 

A. Hasa předložil  návrh nominace. 
   závodníci: J. Bomer, D. Radovesnický, S. Solovjev, trenér: A. Hasa, rozhodčí: J. Urbánek 
 

VV ČGF vyslovil souhlas s nominací na závod Tournament „Daniel D´Amato“ předloženou 
předsedou TKM A. Hasou. VV ČGF doplnil nominaci o vedoucího výpravy(R. Slavík). 
 

• Nominace na závod Memoriál J. Gajdoše, 14.-16.11. 2014, Brno 
A. Hasa předložil  návrh nominace. 

   závodníci: M. Hynek, O. Kalný, D. Ponížil, J. Šafran, trenér: J. Labonek, rozhodčí: V. Kocián 
 

VV ČGF vyslovil souhlas s nominací na závod Memoriál J. Gajdoše předloženou předsedou 
TKM A. Hasou.  
 

• Nominace na Závod OH nadějí, 7.-9.11. 2014, Liberec 
TKM provede nominace na Závod OH nadějí v Liberci na základě výsledků závodu Grand Prix 
J. Matuchy, který se uskuteční v Praze ve dnech 25.-26.10. 2014. 

  
                                     

9. Různé 
 

• Otevřený dopis lékaře reprezentace ČR MUDr. L. Hrazdíry 
M. Musil požádal VV ČGF o projednání otevřeného dopisu lékaře reprezentace ČR MUDr. L. 
Hrazdíry, který byl zaslán elektronickou poštou členům VV ČGF, reprezentačním trenérům a 
osobním trenérům reprezentantů ČR dne 20.9. 2014. Po diskusi o obsahu dopisu rozhodl VV 
ČGF o uskutečnění společné schůzky s MUDr. L. Hrazdírou za účasti předsedy ČGF a 
předsedů TKŽ a TKM, na které by byly projednány možnosti další spolupráce.  
 
Úkol 4/5/2014  Dojednat s MUDr. L. Hrazdírou termín společné schůzky s předsedy TKM a 

TKŽ za účasti předsedy ČGF. 
 Z: Slavík      T: 31.10. 2014  
 

• Novelizace Stanov ČGF 
R. Slavík informoval V ČGF o přípravě novelizace Stanov ČGF, které by měly být v souladu 
s požadavky na spolky uvedenými v novém Občanském zákoníku. První návrh novelizace 
připraví Výkonná rada ČGF (VR). 
 
Úkol 5/5/2014  Připravit první návrh novelizace Stanov ČGF. 
 Z: Bučko, Kalašová, Slavík, Zeman   T: 30.11. 2014 
 
 

 



Zapsal: Slavík 
V Praze 22.10. 2014                                       

- 10 - 

• Usnesení VH ČGF a Zápis z VH ČGF, 15.9. 2014, Praha 
J. Bučko vznesl dotaz na Usnesení a Zápis z volební VH ČGF, které byl přítomen notář. 
Předseda R. Slavík informoval VV ČGF, že dosud nebyly ČGF ze strany notáře p. Mgr. Dudy 
ověřený Zápis a Usnesení zaslány. 
 
Úkol 6/5/2014  Urgovat u notáře p. Mgr. Dudu zaslání ověřeného Zápisu a Usnesení 

z volební VH ČGF (15.9. 2014, Praha). 
 Z: Slavík      T: ihned  

 
• Letní světová univerziáda, 3.-14.7,2015, Gwangju / KOR 

 J. Chrudimský informoval o možnosti účasti sportovní gymnastky K. Pálešové na Letní 
světové univerziádě 2015. 

 
• Technický kurz trenérů 

J. Chrudimský upozornil na skutečnost, že ČGF měla od ČOV na rok 2014 přidělen v rámci 
programu Olympijské solidarity finanční příspěvek ve výši 8.000 USD na pořádání 
technického kurzu trenérů, který pořádán nebyl. Doporučuje prověřit možnost převedení 
čerpání příspěvku na rik 2015, popř. na rok 2016.  
 
Úkol 7/5/2014  Prověřit u ČOV možnost převedení příspěvku na technický kurz trenéru na 

rok 2015 popř. 2016. 
            Z: Slavík                      T: 24.10 . 2014 
 

• Kurz choreografie, 30.10.-2.11. 2014, St. Etienne / FRA 
 M. Kalašová informovala o kurzu choreografie pořádaném UEG, který je určen trenérům a 
choreografům. Kurzu se zúčastní na náklady vysílajících oddílů I. Nazarenko, Z. Tcholaková 
(TJ Bohemians Praha), T. Kinclová (T.J. Sokol Moravská Ostrava I) a K. Vlková (T.J. Sokol 
Brno I). 

 
• Přehled čerpání finančních prostředků 

M. Musil požádal o měsíční zasílání přehledu čerpání finančních prostředků technických 
komisí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příští sch ůze VV ČGF se uskute ční ve st ředu 12.11. 2014 od 11.30 hod.  


